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COMMUNIQUE DE PRESSE 
 

Atmel publie ses résultats financiers  
pour le deuxième trimestre 2011 

 

Revenus du deuxième trimestre à 479 millions de dollars, soit une hausse séquentielle de 4 % 
 Ventes records de microcontrôleurs à 302 millions de dollars, soit une hausse séquentielle de 3 % 

Marge Brute record à 51.8 % soit une hausse séquentielle de 80 Points de Base 
Résultat Net de 91 millions de dollars, soit $0.19 par action après dilution 

 
SAN JOSE, Californie, le 3 août 2011 -- Atmel® Corporation (Nasdaq: ATML), un leader du 
secteur des microcontrôleurs et des solutions tactiles, a annoncé aujourd’hui ses résultats 
financiers pour le deuxième trimestre clos le 30 juin 2011. 
 
Les revenus du deuxième trimestre 2011 sont de 478,6 millions de dollars, soit une hausse de 
4% par  rapport aux 461,4 millions de dollars du premier trimestre 2011, et une hausse de 
22% par rapport aux 393,4 millions de dollars du deuxième trimestre 2010. Après ajustement 
lié à la cession de l’activité Smart Card finalisée à la fin du troisième trimestre 2010, les 
revenus du deuxième trimestre 2011 ont augmenté de 31 % par rapport au même trimestre de 
l’année précédente.  
 
Au deuxième trimestre 2011 le bénéfice net GAAP s’établit à 90,9 millions de dollars, soit 0,19 
dollar par action après dilution. A titre de comparaison, le résultat net du premier trimestre 
2011 était de 74,6 millions de dollars, ou 0,16 dollar par action après dilution. Les résultats du 
premier trimestre 2011 intégraient des frais de restructuration de 21,2 millions de dollars, soit 
0,05 dollar par action après dilution, relatifs aux réductions de personnel sur le site de 
Rousset, France, suite à la vente de nos activités de fabrication de plaquettes et Smart Card. 
Le résultat net du deuxième trimestre 2011 est à comparer à celui du deuxième trimestre 2010 
qui affichait une perte nette de 36,4 millions de dollars, soit (0,08) dollar par action après 
dilution, après intégration d’un montant de 107,6 millions de dollars ou 0,23 dollar par action 
après dilution concernant les frais associés à la vente des opérations de fabrication du site de 
Rousset, France.  
 
Le bénéfice net non GAAP du deuxième trimestre 2011 s’établit à 124,3 millions de dollars, 
soit 0,26 dollar par action après dilution, contre un bénéfice net non GAAP de 122,2 millions 
de dollars, soit 0,26 dollar par action après dilution au premier trimestre 2011, et au résultat 
net non GAAP de 50,6 millions de dollars, soit 0,11 dollar par action après dilution au 
deuxième trimestre 2010. Pour plus de détails, se reporter au tableau de rapprochement non 
GAAP figurant dans ce communiqué de presse. 
 



Au cours du deuxième trimestre 2011, la marge brute a enregistré une hausse et s’élève ainsi 
à 51,8 %, ce qui constitue un record pour la société. A titre de comparaison, la marge brute 
était de 51,0 % au premier trimestre 2011 et de 40,6 % au deuxième trimestre 2010.  
 
« Atmel continue de gagner des parts croissantes dans le marché des microcontrôleurs, ainsi 
que l’attestent nos résultats du trimestre», a déclaré Steve Laub, Président et CEO d’Atmel.    
«Il s’agit de notre neuvième trimestre consécutif de hausse des revenus, avec une marge 
brute record et une amélioration de notre rentabilité, ces indicateurs constituant des signes 
manifestes de la considérable amélioration de notre modèle d’exploitation. » 
 

Le bénéfice d’exploitation du deuxième trimestre 2011 est de 111 millions de dollars, soit 
23,2% des revenus, contre 81,9 millions de dollars ou 17,7 % des revenus au premier 
trimestre 2011 et une perte d’exploitation de (78,9) millions de dollars, ou de 20,1% au 
deuxième trimestre 2010. Le bénéfice d’exploitation du premier trimestre 2011 comprenait 
21,2 millions de dollars de frais de restructuration et une plus-value de 1,9 millions de dollars 
sur cession d’actifs, tandis que la perte d’exploitation du deuxième trimestre 2010 incluait des 
frais liés à la vente des opérations de fabrication du site de Rousset, France, pour un montant 
de 107,6 millions de dollars.  
 
Au deuxième trimestre 2011 les provisions au titre de l’impôt sur le revenu s’élevaient à 18,8 
millions de dollars contre 9,8 millions de dollars pour le premier trimestre 2011, et un crédit 
d’impôt de 39,7 millions de dollars au deuxième trimestre 2010. le crédit d’impôts du  
deuxième trimestre 2010 a entraîné des bénéfices mineurs liés aux pertes imposables 
résultant de la transaction relative à l’usine de fabrication de puces de Rousset et à des 
changements connexes dans le passif d’impôt différé. 
  
La trésorerie provenant de l’exploitation s’établit à environ 42,6 millions de dollars pour le 
deuxième trimestre 2011 contre 74,1 millions de dollars au premier trimestre 2011, et 49,2 
millions de dollars au deuxième trimestre 2010. Le total des soldes de trésorerie (trésorerie et 
équivalents de trésorerie majorés des investissements à court terme) s’élevaient au total à 
453,3 millions de dollars à la fin du deuxième trimestre 2011. Les avoirs en caisse nets (avoirs 
en caisse minorés des dettes en cours et à long terme) étaient de 448,6 millions de dollars au 
30 juin 2011.   
 
Evènements concernant l’activité de la Société 

 Neuvième trimestre consécutif de hausse séquentielle des revenus 

 Ventes records de microcontrôleurs, atteignant plus de 300 millions de dollars, pour la 
première fois dans l’histoire de la société 

 Marge brute record à 51,8 % 

 Marge d’exploitation de 23,2 %, soit le niveau le plus élevé atteint en plus de 14 ans 

 Bénéfice net de 90,9 millions de dollars, soit 0,19 dollar par action après dilution. 
 

 

Aperçu des produits 

 Les récentes introductions de smartphones maXTouch incluent : les Galaxy S II et 
Infuse 4G de Samsung, les Photon, Bionic et Droid 3 de Motorola, et les smartphones 
lancés dernièrement par Nokia, les E6, X7 et N9. 

 Le maXTouch intègre la tablette 10.1 pouces Galaxy Tab de Samsung. 



 Les conceptions de référence récentes pour les écrans tactiles grand format  
comprennent Qualcomm 11.6-pouces et Texas Instrument 10.1 pouces pour les 
tablettes fonctionnant sous Android. 

 Début des livraisons de volume pour les nouveaux produits maXTouch mXT224E, 
mXT540E et mXT768E pour les écrans tactiles capacitifs. 

 Annonce du maXTouch mXT112 E-Series family pour les marchés des téléphones 
polyvalents, des appareils photos et de tous autres marchés de masse. 

 Atmel fournit un microcontrôleur basé sur le SAM3S16 ARM doté d’un flash intégré 
1MB. 

 Atmel lance une série très faible puissance, 8-bit AVR XMEGA avec des fonctions USB 
et des microcontrôleurs analogues de haute précision. 

 Atmel lance des commandes de LED à chaînes multiples à faible consommation 
d’énergie. 

 
Rachat d’Actions 
Au cours du deuxième trimestre 2011, Atmel a procédé au rachat de 2 millions  de ses 
actions ordinaires sur le marché ouvert à un prix moyen de 13,64 dollars par action. 

 

Evaluation non-GAAP 
Le résultat net non GAAP ne comprennent pas les charges liées aux activités de 
restructuration, aux acquisitions, aux plus-values sur cession d’actifs et aux rémunérations 
basées sur les actions, ainsi que les ajustements fiscaux non-GAAP et autres charges 
fiscales non récurrentes. Un rapprochement des résultats GAAP et non-GAAP est joint aux 
états financiers présentés ci-après. 
  
Conférence Téléphonique 
Atmel tiendra une conférence téléphonique ce jour 3 août 2011 à 14H00, heure du Pacifique, 
afin de discuter des résultats financiers du deuxième trimestre 2011. La conférence 
téléphonique sera diffusée en direct sur le Web et peut également être suivie en composant le 
1-800-374-0405 ou le 1-706-758-4519. Le code d’accès à la conférence est le 79339189 et 
les participants sont invités à se connecter au moins 10 minutes avant pour pouvoir y accéder 
en temps utile. La retransmission et les résultats financiers seront accessibles à l’adresse 
http://www.atmel.com/ir/ et seront archivées pendant 12 mois. 

Une retransmission différée de la conférence téléphonique du 3 août 2011 sera disponible le 
même jour à environ 17H00, heure du Pacifique, et sera archivée pendant 48 heures. Les 
numéros d’accès de la retransmission sont le 1-800-642-1687 pour les Etats-Unis, et le 1-
706-645-9291 pour tous autres lieux. Le code d’accès est le 79339189. 

 

A propos d’Atmel 
Atmel est un leader mondial dans le domaine de la conception et de la fabrication de 
microcontrôleurs, de solutions tactiles capacitives, de mémoires logiques avancées, à signal 
mixte et non volatiles et des composants de radiofréquence. Disposant d’un portefeuille 
technologique de propriété intellectuelle parmi les plus importants de l’industrie, Atmel est en 
mesure de fournir à l’industrie électronique des solutions systèmes complètes axées sur le 
marché industriel, le marché grand public, le marché des communications, le marché 
informatique et automobile. 

http://www.atmel.com/ir/


 
© 2011 Atmel Corporation. Atmel®, le logo Atmel et les associations de celui-ci, et tous autres 
éléments sont des marques déposées ou des marques d’Atmel Corporation ou de ses filiales. 
D’autres mots, groupes de mots et noms de produits peuvent être des marques commerciales 
d’autres sociétés. 

 

« Safe Harbor » concernant les données prévisionnelles 

Ce communiqué contient des informations relatives à des prévisions, estimations, attentes et 
opinions qui sont par nature sujettes à risques et incertitudes. Elles pourraient présenter des 
commentaires sur nos futures performances opérationnelles et financières, notamment nos 
prévisions pour 2011, nos attentes en matière de parts de marché et de croissance des 
recettes, et les stratégies d’Atmel. Toutes les déclarations de nature prospective incluses 
dans ce communiqué de presse sont basées sur des informations disponibles auprès d’Atmel 
à la date de ce communiqué, et qui sont susceptibles de changements. Ces déclarations ne 
sont pas des garanties de performance future, et les résultats réels pourraient différer 
significativement de nos attentes actuelles. Parmi les éléments qui pourraient donner lieu ou 
contribuer à ces divergences figurent les conditions économiques générales (y compris un 
abaissement de la dette souveraine américaine), l’incapacité de réaliser les bénéfices 
anticipés sur les transactions se rapportant à nos actifs de fabrication, plans de restructuration 
ou toutes autres initiatives au moment opportun, pour ne pas dire jamais, les effets des 
produits et des prix compétitifs, l’acceptation en temps utile des conceptions par nos clients, 
le lancement au moment opportun de nouveaux produits et nouvelles technologies ; la 
capacité de faire passer des nouveaux produits en production de volume, des fluctuations de 
l’offre et de la demande de semi-conducteurs à l’échelle du secteur, la capacité de production 
excédentaire ou la sous-capacité du secteur et / ou la société, l’utilisation efficace et rentable 
des capacités de fabrication, la stabilité financière sur les marchés étrangers et l’impact des 
taux de change, les coûts et dépenses non prévus ou l’incapacité d’identifier des dépenses 
qui peuvent être supprimées, le prix de marché de nos actions ordinaires, le respect des lois 
et règlementations américaines par nous et nos distributeurs, les litiges (y compris ceux liés à 
la propriété intellectuelle dans lesquels nous pourrions être impliqués ou dans lesquels nos 
clients pourraient être impliqués), et les résultats défavorables d’actions en justice, ou tout 
autre risque détaillé s’il y a lieu dans les rapports qu’Atmel dépose régulièrement auprès de la 
SEC, y compris notre Formulaire 10-K au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2010, déposé 
le 1er mars 2011, et les rapports ultérieurs 10-Q. Atmel n’assume aucune obligation et 
n’envisage de mettre à jour aucune déclaration de nature prospective, que ce soit suite à de 
nouvelles informations, d’évènements futurs ou autres. 
 
Contact Investisseurs :      
Peter Schuman 
Directeur, Relations avec les Investisseurs 
+1 (408) 518-8426 
 
                                                                            
 

### 



Atmel Corporation

Compte de Résultat Consolidé

(En milliers de dollars, sauf pour les montants par action)

(Non audité)

30-juin 31-mars 30-juin 30-juin 30-juin

2011 2011 2010 2011 2010

Chiffre d'affaires net  $           478 642  $           461 427  $            393 361  $            940 069  $            741 910 

Charges d'exploitation

Cout des produits d'exploitation               230 842               226 042                233 715                456 884                448 490 

Recherche et développement                 65 441                 62 383                  62 589                127 824                120 898 

Frais de vente, généraux et administratifs                 70 340                 70 786                  67 187                141 126                128 668 

Frais relatifs aux acquisitions (crédits)                   1 019                   1 031                    1 167                    2 050                     (734)

Frais de restructuration                           -                 21 210                    1 614                  21 210                    2 583 

Frais liés aux moins-values                           -                          -                  11 922                           -                  11 922 

(Gains) Pertes sur la vente d'actifs                           -                 (1 882)                  94 052                  (1 882)                  94 052 

Total des dépenses d'exploitation               367 642               379 570                472 246                747 212                805 879 

Revenus (pertes) provenant des opérations               111 000                 81 857                (78 885)                192 857                (63 969)

Autres produits (charges) nets                  (1 309)                   2 491                    2 784                    1 182                    7 126 

Bénéfice (perte) avant impôt sur les sociétés               109 691                 84 348                (76 101)                194 039                (56 843)

Produits (provisions) d'impôt sur les sociétés                (18 821)                 (9 795)                  39 658                (28 616)                  37 015 

Résultat net  $             90 870  $             74 553  $            (36 443)  $            165 423  $            (19 828)

Bénéfice net (perte) de base par action :

Résultat net  $                 0,20  $                 0,16  $                (0,08)  $                  0,36  $                (0,04)

Nombre moyen pondéré d'actions utilisé pour le calcul 

du bénéfice de base par action
              456 753               456 489                460 249                456 622                458 508 

Bénéfice net (perte) dilué par action :

Revenu net (pertes)  $                 0,19  $                 0,16  $                (0,08)  $                  0,35  $                (0,04)

Résultat net               469 882               470 022                460 249                470 141                458 508 

Nombre moyen pondéré d'actions utilisé pour le calcul 

du bénéfice net dilué par action

Trimestre clos le Semestre clos le

 



 

Atmel Coporation

Bilans Consolidés

(En milliers de dollars)

(Non audité)

June-11 31 décember

2011 2010

Actif circulant

Disponibilités  $            443 862  $          501 455 

Placements à court terme                    9 479                19 574 

Créances clients nettes                242 684              231 876 

Stocks                367 320              276 650 

Charges payées d'avance et autres actifs circulant                111 115              123 620 

Total de l'actif circulant             1 174 460           1 153 175 

Immobilisations corporelles nettes                281 463              260 124 

Ecart d'acquisition                  57 199                54 676 

Immobilisations incorporelles nettes                  14 057                17 603 

Autres actifs immobilisés                161 887              164 464 

Total de l'actif  $         1 689 066  $       1 650 042 

Dettes à court terme

Dettes fournisseurs                153 215              160 011 

Charges à payer et autres dettes                217 074              217 985 

Revenu différé sur les expéditions destinées aux distributeurs                  64 832                66 708 

Total des dettes à court terme                435 121              444 704 

Dette à long terme minorées des échéances à court terme                    4 708                  3 976 

Autres dettes à long terme                125 585              148 306 

Total des dettes                565 414              596 986 

Total des capitaux propres             1 123 652           1 053 056 

Total du passif  $         1 689 066  $       1 650 042 

-                      -                    



 

Atmel Corporation

                                                                           Rapprochement du Résultat Net GAAP et non-GAAP

(en milliers de dollars, sauf pour les montants par action)

(non audité)

30-juin 31-mars 30-juin 30-juin 30-juin

2011 2011 2010 2011 2010

Résultat net GAAP  $              90 870                  74 553                (36 443)  $            165 423  $            (19 828)

Éléments exceptionnels:

Charges liées aux rémunérations sous forme d'actions                  14 257                  18 889                  21 650                  33 146                  31 622 

Charges liées aux acquisitions                    1 019                    1 031                    1 167                    2 050                     (734)

Charges de restructuration                            -                  21 210                    1 614                  21 210                    2 583 

Frais liés aux moins values                            -                            -                  11 922                            -                  11 922 

(gains) perte sur la vente d'actifs                            -                  (1 882)                  94 052                  (1 882)                  94 052 

Charges de retraitement liées à l'usine de fabrication de puces                            -                            -                       907                            -                       907 

Ajustements fiscaux non GAAP                  18 160                    8 403                (44 307)                  26 563                (44 742)

Total des éléments exceptionnels                  33 436                  47 651                  87 005                  81 087                  95 610 

Résultats nets non-GAAP  $            124 306  $            122 204  $              50 562  $            246 510  $              75 782 

Résultats nets non-GAAP par action après dilution:

Résultat net  $                  0,26  $                  0,26  $                  0,11  $                  0,52  $                  0,16 

Nombre moyen d'actions pondéré non-GAAP utilisé pour le 

calcul du bénéfice net par action non-GAAP après dilution
               478 031                478 454                477 754                478 290                482 888 

Rapprochement des actions GAAP et non-GAAP utilisées 

pour le calcul du résultat dilué par action après dilution:

30-juin 31-mars 30-juin 30-juin 30-juin

2011 2011 2010 2009 2008

Nombre moyen pondéré dilué d'actions utilisé pour le calcul 

du bénéfice par action - GAAP 469 882              470 022              460 249              470 141              458 508              
Effet dilutif des attributions d'actions - non-GAAP 8 149                  8 432                  17 505                8 149                  24 380                

Nombre moyen pondéré dilué d'actions utilisé pour le calcul 

du bénéfice par action - non-GAAP
               478 031                478 454                477 754                478 290                482 888 

Trimestre clos le 

Trimestre clos le

Semestre clos le

Semestre clos le

 

Notes concernant les indicateurs financiers non-GAAP 

 
Pour compléter ses résultats financiers consolidés présentés sous format GAAP, Atmel a recours à des 
indicateurs non-GAAP, notamment les résultats nets non-GAAP et les résultats nets non-GAAP par action après 
dilution, qui sont ajustés en fonction des indicateurs financiers GAAP les plus comparables après exclusion de 
certains postes (voir les états ci-dessus et les explications ci-après). La Direction considère que ces indicateurs 
financiers non-GAAP fournissent des informations complémentaires utiles pour appréhender les divers aspects 
des activités d'Atmel et qu’ils permettent, en parallèle avec les résultats GAAP d’Atmel, de mieux comprendre 
les différents facteurs et tendances influant sur les activités et opérations d’Atmel. 
 
Atmel utilise ces indicateurs financiers non-GAAP à des fins internes et estime qu’ils apportent des informations 
complémentaires intéressantes sur ses résultats financiers et opérationnels. La Direction utilise ces indicateurs 
non-GAAP comme outils d’aide à la décision stratégique, à des fins de gestion budgétaire interne, de prévisions 
et d’allocation de ressources. 
 



Atmel considère que la présentation de ces indicateurs financiers non-GAAP en complément des résultats 
financiers GAAP, est utile pour les investisseurs. En effet, ils leur permettent d’étudier les résultats d’Atmel « du 
point de vue » des dirigeants dans la mesure où ils reflètent les processus d’analyse internes d’Atmel. Aux yeux 
de la Direction, grâce à ces indicateurs, les investisseurs sont mieux à même de mesurer les changements pour 
chacun des éléments clés concourant au résultat d’exploitation d’Atmel, à travers les différentes périodes de 
reporting et ce, en toute cohérence. La Direction considère par conséquent que chacun de ces indicateurs 
financiers non-GAAP offre aux investisseurs une méthode alternative d’analyse des résultats opérationnels 
d’Atmel, axée sur la performance des activités en cours. De plus, ces indicateurs financiers non-GAAP facilitent 
la comparaison avec les résultats opérationnels historiques d’Atmel et ceux de ses concurrents. 
  
Le recours aux indicateurs financiers non-GAAP présente certaines limitations puisqu’ils ne sont pas préparés 
selon les règles US-GAAP et qu’ils peuvent donc différer des indicateurs financiers non-GAAP utilisés par 
d’autres sociétés. De plus, l’utilité des indicateurs financiers non-GAAP peut s’avérer limitée dans la mesure où 
ils excluent certains postes susceptibles d’avoir un impact important sur les résultats financiers d’Atmel. Pour 
atténuer l’effet de ces limitations, la Direction présente aux investisseurs un rapprochement entre les indicateurs 
financiers non-GAAP et les indicateurs financiers US-GAAP les plus immédiatement comparables. La 
présentation des indicateurs financiers non-GAAP n’a pas vocation à être considérée de manière isolée ou en 
remplacement des indicateurs financiers US-GAAP les plus immédiatement comparables. Les indicateurs 
financiers non-GAAP complètent les indicateurs financiers US-GAAP et doivent être lus conjointement avec eux.  
Il est recommandé aux investisseurs de consulter le rapprochement des indicateurs financiers non-GAAP et des 
indicateurs financiers GAAP les plus immédiatement comparables, comme précisé ci-dessus. 
 
Comme indiqué dans le tableau « Rapprochement des résultats nets GAAP et non-GAAP » ci-dessus, les 
indicateurs non-GAAP ne tiennent pas compte d’un ou de plusieurs des postes suivants :  
  
 

 Frais liés aux rémunérations sous forme d’actions. 
 
Les frais liés aux rémunérations sous forme d’actions concernent principalement des attributions d’actions telles 
que des stocks options et des unités d’actions assujetties à des restrictions. Il s’agit, entre autres, de frais liés 
aux rémunérations sous forme d’actions se rapportant à des unités d’actions assujetties à des restrictions 
basées sur le rendement, pour lesquelles Atmel reconnaît des frais liés aux rémunérations sous forme d’actions 
dans la mesure où la Direction estime probable qu’Atmel remplira les critères de performance avant l’acquisition 
réelle de ces attributions. S’il est probable que les objectifs en matière de performance ne soient pas atteints, les 
frais en matière de rémunération ne seront pas reconnus et tous frais de rémunération reconnus antérieurement 
seront annulés. Les rémunérations sous forme d’actions sont des frais autres qu’en espèces, dont le montant 
varie d’une période à l’autre et sont tributaires des forces du marché qui sont souvent indépendantes de la 
volonté d’Atmel. En conséquence, la Direction exclut cet élément des modèles et des prévisions d’exploitation 
internes d’Atmel. La Direction pense que des indicateurs financiers non-GAAP ajustés aux rémunérations sous 
forme d’actions fournissent aux investisseurs une base permettant d’évaluer le rendement principal d’Atmel par 
rapport au rendement d’autres sociétés sans la variabilité créée par les rémunérations sous forme d’actions, 
suite à la variété des attributions d’actions dont font usage d’autres sociétés et aux diverses méthodologies et 
hypothèses utilisées. 

 

 Frais liés aux acquisitions (crédits). 
 
Les frais liés aux acquisitions (crédits) comprennent : (1) l’amortissement des immobilisations incorporelles, 
incluant les immobilisations incorporelles acquises telles que les relations avec les clients, le carnet de 
commandes, les principales technologies de pointe, les dénominations commerciales et les accords de non-
concurrence, et (2) les dépenses imprévues liées aux rémunérations, qui incluent les rémunérations résultant du 
maintien des emplois de certains employés clés établies conformément aux conditions des acquisitions. Dans la 
plupart des cas, ces frais liés aux acquisitions ne sont pas pris en compte dans l’évaluation, par la Direction, des 
acquisitions potentielles ou du rendement d’Atmel après l’achèvement des acquisitions, car ils ne se rapportent 
pas à la performance d’exploitation principale d’Atmel. De plus, la fréquence et le montant de ces frais peuvent 
varier significativement en fonction de l’ampleur et du calendrier des acquisitions et des dates d’exigibilité des 
activités acquises. L’exclusion des frais liés aux acquisitions des indicateurs financiers non-GAAP fournit aux 
investisseurs une base leur permettant de comparer le rendement d’autres sociétés sans la variabilité causée 
par la comptabilité d’acquisition. 



 

 Frais de restructuration. 
 
Les frais de restructuration se rapportent principalement aux frais nécessaires aux changements en matière 
d’infrastructures apportés aux coûts d’exploitation d’Atmel. Les frais de restructuration ne sont pas inclus dans 
des indicateurs financiers non-GAAP car ils ne sont pas considérés comme des activités d’exploitation 
principales. En dépit du fait qu’Atmel s’est engagé dans différentes activités de restructuration ces dernières 
années, chacune de ces activités a constitué un événement discret basé sur un ensemble unique d’objectifs 
commerciaux. Atmel pense qu’il est approprié d’exclure les frais de restructuration des indicateurs financiers 
non-GAAP dans la mesure où cela améliore la capacité des investisseurs à comparer les résultats d’exploitation 
d’Atmel d’une période à une autre issus d’opérations continues. 
 

 Frais liés aux moins-values. 
 
Atmel enregistre des frais de dépréciation, lorsque certains critères sont remplis, au titre de la différence entre la 
juste valeur et la valeur comptable des actifs. La Direction pense qu’il est approprié d’exclure ces frais non 
liquides des des indicateurs financiers non-GAAP dans la mesure où cela améliore la capacité des investisseurs 
à comparer les résultats d’exploitation d’Atmel d’une période à une autre issus d’opérations continues. 
  

 (Gains) Pertes sur la vente d’actifs. 
 
Atmel reconnaît des (gains) pertes résultant de la vente de certains actifs non-stratégiques qui ne sont plus 
alignés sur le plan d’exploitation à long terme d’Atmel. Atmel exclut ces éléments des indicateurs financiers non-
GAAP car ces gains constituent des événements isolés et ne reflètent généralement pas la performance 
d’exploitation en cours des activités d’Atmel et peuvent fausser les comparaisons d’une période à une autre. 
 

 Charges de retraitement liées à la vente de l’usine de fabrication de puces 
 

Charges de retraite relatifs à la publication des autres pertes globales cumulées connexes suite à la vente, par 
Atmel, de ses opérations de fabrication à Rousset, France, et au transfert des employés chez l’acheteur de 
l’usine de fabrication de puces. La Direction pense qu’il est approprié d’exclure cet ajustement des indicateurs 
financiers non-GAAP d’Atmel puisque cela améliore la capacité des investisseurs de comparer les résultats 
d’exploitation d’une période à une autre d’Atmel issus des opérations continues. 
 

 Ajustement fiscal non GAAP. 
 
Parallèlement à la mise en œuvre des changements structurels globaux d’Atmel qui ont pris effet le 1

er
 janvier 

2011, la société a modifié sa méthodologie relative à la déclaration des taxes sur une base non-GAAP. Au début 
du premier trimestre 2011, les montants des impôts non-GAAP d’Atmel avoisinaient les dépenses fiscales liées à 
la trésorerie provenant des activités d’exploitation et étaient similaires aux exigibilités inscrites sur les 
déclarations fiscales d’Atmel, y compris certains crédits remboursables étrangers. Cette approche vise à 
améliorer la capacité des investisseurs à comprendre les dépenses fiscales de la société sur ses opérations 
courantes, à fournir un modèle de précision amélioré et à réduire considérablement les fluctuations causées par 
les ajustements GAAP qui peuvent ne pas refléter les dépenses fiscales réelles en espèces. 
 
Atmel prévoit ses obligations fiscales sur une base annuelle et répartit l’impôt sur chaque trimestre 
proportionnellement aux gains réalisés durant cette période. 
 
Les montants d’impôts non GAAP relatifs aux périodes antérieures au 1

er
 janvier 2011 n’ont pas été ajustés pour 

refléter cette nouvelle méthodologie. 


